

COMPOSIÇÃO 01 - PAVIMENTO EM CONCRETO

Município : **TIGRINHOS - SC**

Projeto : **PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO**

Local : **Passeio garagem ônibus**

Rua : **Av. Santo Antônio**

COMPOSIÇÃO 01 - Piso em concreto 30 Mpa, Usinado, Espessura de 12 cm, Armação em tela Soldada e Polimento Mecanizado

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR SINAPI / Janeiro 2021	TOTAL
2	4460	Sarrafo não aparelhado "2,5 x 10 cm", em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	m	0,20	R\$ 12,24	R\$ 2,45
3	4517	Sarrafo "2,5 x 7,5 cm" rm pinus, mista ou equivalente da região - bruta	m	0,20	R\$ 2,66	R\$ 0,53
4	7156	Tela de Aço soldada nervurada, CA-60, Q-196, (3,11 Kg/m ²), Diâmetro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espaçamento da malha = 10 x 10 cm	m ²	1,05	R\$ 35,45	R\$ 37,22
5	88245	Armador com encargos complementares	H	0,02	R\$ 29,91	R\$ 0,60
6	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	0,26	R\$ 30,12	R\$ 7,83
7	88316	Servente com encargos complementares	H	1,20	R\$ 20,82	R\$ 24,98
8	34494	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C30, com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento	m ³	0,12	R\$ 521,67	R\$ 62,60
9	95276	Polidora de piso (Politriz), peso de 100 kg, Diâmetro 450 mm, motor elétrico, potência 4 HP - CHP Diurno	CHP	0,50	R\$ 8,97	R\$ 4,49

Tigrinhos, 10 de outubro de 2022.

Σ TOTAL	R\$ 140,70
----------------	-------------------

DEYSE KÁTIA FERREIRA PASQUALOTTO

Arquiteta e Urbanista - Município de Tigrinhos

CAU: A59370-2